
 

 

DECRETO COMMISSARIALE 

 

Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. n. T00141 del 11 Agosto 2020 

 

N. 13 del 13/06/2022 

 
Oggetto: Approvazione della richiesta di contributo/finanziamento per la mostra “CORPI 

PITTORICI – La scuola romana ieri e oggi” a favore della società EUREVENTI S.r.l.s.  

 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO   

 

VISTA la Legge Regionale del 6 novembre 1992, n. 43 “Istituzione dell’Istituto regionale per le ville 

tuscolane I.R.Vi.T.” e ss.mm. e ii.; 
 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”, ed in 

particolare l’art. 55 “Enti pubblici dipendenti”, in cui è specificata la funzione di tali Enti, avendo 

come finalità l’esercizio di particolari funzioni amministrative, tecniche o specialistiche;   
 

VISTA la Legge Regionale 10 agosto 2016, n. 12 “Disposizioni per la semplificazione, la 

competitività e lo sviluppo della Regione” che, in particolare rispettivamente agli art. 9 e 34, detta 

nuove disposizioni per l’I.R.Vi.T. e per i Commissari di nomina regionale; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. T00170 del 02/07/2019, con il quale il 

Dott. Francesco Paolo Posa è stato nominato Commissario Straordinario dell’I.R.Vi.T.; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. T00141 del 11/08/2020, con il quale 

l’incarico di cui sopra è stato rinnovato “fino alla costituzione del Consiglio di amministrazione 

dell’I.R.Vi.T. e comunque non oltre fine legislatura”; 
 

VISTO il D.Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii., concernente la nuova contabilità armonizzata, sia nella 

forma che nei contenuti, con una nuova classificazione del bilancio diversa da quella prevista dalla 

citata L.R. n. 25/2001, per la quale la Regione Lazio ha messo a disposizione la procedura informatica 

SICER per la gestione del bilancio 2021-2023; 
 

VISTA la L.R. n. 12 del 12/08/2020; 

 

VISTO il Decreto commissariale n. 34 del 02/12/2021 con il quale viene approvato il bilancio di 

previsione triennale 2022-2024; 
 

VISTO il nuovo schema di bilancio, redatto per missioni e programmi, in base alla classificazione 

ISTAT come previsto dal D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm. e ii.; 

 

CONSIDERATO che la mostra “CORPI PITTORICI – La scuola romana ieri e oggi” ben si inserisce 

nel prosieguo delle attività svolte dall’I.R.Vi.T. a favore delle arti contemporanee;  

 



 

 

CONSIDERATO il grande valore storico narrativo della mostra che ripercorre le esperienze centrali 

delle varie correnti che dal dopoguerra hanno animato la scena artistica della Capitale; 

 

CONSIDERATO che la mostra comprenderà circa quaranta opere di artisti quali: Schifano, Festa, 

Angeli, Fioroni, Tacchi, Lombardo, Mambor, Mosca, Afro, Scialoja, Notargiacomo, Levini, 

Salvatori, Di Stasio, Pietrosanti, Aquilanti, Di Silvestre, Spaziani; 

 

VISTA la nota della Eureventi S.r.l.s. inviata con pec il giorno 9 maggio 2022 e protocollata il giorno 

stesso con n. 83 e la nota n. 86 del 17 maggio 2022 protocollata con il n. 86 dello stesso giorno con 

le quali la suddetta società presentava il Business Plan della mostra;  

 

VISTA la disponibilità sul capitolo 132209 “Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, 

pubblicità N.A.C.”; 

 

ATTESA la necessità e l’urgenza del presente provvedimento;  

 

DECRETA 

 

in conformità con le premesse che sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; di 

impegnare la somma di € 33.800,00 per contributo/finanziamento per la mostra “CORPI PITTORICI 

– La scuola romana ieri e oggi” a favore della società EUREVENTI S.r.l.s., che graverà sul bilancio 

dell’esercizio finanziario 2022, capitolo 132209 “Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e 

mostre, pubblicità N.A.C. “; 

 

       Il Commissario Straordinario 

       Dott. Francesco Paolo Posa 

 

 

 

 

 

 

 
Copia della presente determina è pubblicata sull’Albo Pretorio dell’Ente I.R.Vi.T. per 15 giorni consecutivi dalla data 

della pubblicazione. 
 
 

Il Commissario Straordinario 

       Dott. Francesco Paolo Posa 

 

  


		2022-06-13T08:53:41+0000
	Posa Francesco Paolo


		2022-06-13T08:54:12+0000
	Posa Francesco Paolo




